

## 康寧大學 112 學年度第 1 學期第 3 次教務會議紀錄

時間：112 年 12 月 20 日(星期三)下午 14 時 00 分

地點：行政大樓三樓國際研討室

主席：彭教務長 賓鈺

記錄：蕭維仁

出席人員：如簽到表

壹、主席致詞：請進入議程。

貳、確認前次會議紀錄

前次會議提案	承辦單位	決議內容及執行情形
擬更正臺北校區學生 1111 學期成績案，提請審議。	教務處註冊組	照案通過。
		已上陳校長核示，並完成成績更正作業。
擬更正臺北校區學生 1092 學期成績案，提請審議。	教務處註冊組	照案通過。
		已上陳校長核示，並完成成績更正作業。
增訂「康寧學校財團法人康寧大學學士班就學期間服役彈性修業實施細則」，提請審議。	教務處註冊組	修正後通過。
		已上陳校長核示，並於校園公告系統公告師生周知，並報請教育部備查。
「康寧學校財團法人康寧大學學生抵免學分辦法」部分修正案，提請討論。	教務處註冊組	經由出席委員投票決議，條文第 3 條、第 11 條不修正，維持原條文。(投票委員計 18 人；同意 18 人。)
		無條文修正，仍維持原辦法於註冊組法規網頁。
「康寧學校財團法人康寧大學教務會議設置要點」部分要點修正案，提請審議。	教務處	本案保留，於下次教務會議再議。
		於本次會議提案一進行審議。

參、討論事項

提案一：教務處

案由：「康寧學校財團法人康寧大學教務會議設置要點」部分要點修正案，提請審議。

說明：

- 一、依據 112 年 11 月 8 日(三)1121 第 1 次校務會議紀錄如附件 1-1 修正相關要點。
- 二、修正對照表如附件 1-2、修正要點草案如附件 1-3、現行要點如附件 1-4，請參閱附件。
- 三、本案經 112 年 12 月 20 日教務會議通過，提校務會議審議，陳請校長核定後發布施行，修正時亦同。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、主席指示：無

陸、散會：14：15 結束會議

**【提案一】**

提案單位：人事室

**案由：**本校「康寧學校財團法人康寧大學組織規程」條文修訂，提請審議。

**說明：**

- 一、為利校務發展及健全組織編制，本校前於112年7月19日函請教育部研修「康寧學校財團法人康寧大學組織規程」條文（以下簡稱「本規程」），復於112年08月17日依教育部日臺教高(一)字第 1120071889號函同意第2條、第11至13條、第15至23條、第25至28條、第30至34條、第36至41條等部分條文修訂，並溯自112年8月1日生效。
- 二、本室已於112年8月17日依教育部建議完成規程條文修訂並公布於學校網頁法規公佈欄，現為使條文符合現況，**部分教育部未同意修訂之條文**，經綜整各單位意見後賡續實施修正，規程修正條文對照表如附件1-1，修正規程條文如附件1-2、現行規程條文如附件1-3。
- 三、本案通過後，續提案至112年11月21日董事會議審議。

**決議：****組織規程第 29 條部分條文修訂，其餘照案通過，修訂如附件 1-4。**

## 康寧學校財團法人康寧大學組織規程

- 民國 104 年 9 月 14 日行政會議訂定  
民國 104 年 9 月 22 日校務會議訂定  
民國 104 年 10 月 2 日董事會議通過  
民國 104 年 11 月 20 日臺教高(一)字第 1040141340 號函核定  
民國 105 年 9 月 7 日行政會議修正  
民國 105 年 9 月 14 日校務會議修正  
民國 105 年 9 月 22 日董事會議通過  
民國 105 年 10 月 17 日臺教高(一)字第 1050136855 號函核定  
民國 106 年 5 月 24 日行政會議修正  
民國 106 年 5 月 31 日校務會議修正  
民國 106 年 7 月 18 日董事會議通過  
民國 106 年 8 月 2 日臺教高(一)字第 1060106952 號函核定  
民國 106 年 11 月 24 日校務會議修正  
民國 106 年 11 月 25 日董事會議通過  
民國 106 年 12 月 7 日臺教高(一)字第 1060173771 號函核定  
民國 107 年 6 月 27 日校務會議修正  
民國 107 年 7 月 3 日董事會議通過  
民國 107 年 7 月 30 日臺教高(一)字第 1070109743 號函核定  
民國 108 年 3 月 6 日校務會議修正  
民國 108 年 3 月 26 日董事會議通過  
民國 108 年 4 月 9 日臺教高(一)字第 1080046575 號函核定  
民國 108 年 11 月 20 日校務會議修正  
民國 108 年 11 月 25 日董事會議通過  
民國 109 年 01 月 07 日校務會議修正  
民國 109 年 02 月 07 日董事會議通過  
民國 109 年 2 月 20 日臺教高(一)字第 1090025344 號函核定  
民國 109 年 5 月 20 日校務會議修正  
民國 109 年 5 月 21 日董事會議通過  
民國 109 年 5 月 28 日臺教高(一)字第 1090074987 號函核定  
民國 109 年 9 月 16 日校務會議修正  
民國 109 年 9 月 24 日董事會議通過  
民國 109 年 10 月 12 日臺教高(一)字第 1090142790 號函核定  
民國 109 年 11 月 18 日校務會議修正  
民國 109 年 11 月 30 日董事會議通過  
民國 109 年 12 月 16 日臺教高(一)字第 1090175226 號函核定  
民國 110 年 1 月 20 日校務會議修正  
民國 110 年 7 月 14 日校務會議修正  
民國 110 年 7 月 29 日董事會議通過  
民國 110 年 8 月 17 日臺教高(一)字第 1100103385 號函核定  
民國 112 年 07 月 11 日校務會議修正  
民國 112 年 07 月 18 日董事會議通過  
民國 112 年 08 月 17 日臺教高(一)字第 1120071889 號函核定  
民國 112 年 11 月 8 日校務會議修正

#### 第 1 條

康寧學校財團法人康寧大學(以下簡稱本大學)依大學法、私立學校法之規定，訂定「康寧學校財團法人康寧大學組織規程」(以下簡稱本規程)。

#### 第 2 條

本大學校本部設於臺北市內湖區康寧路三段75巷137號(簡稱臺北校區)，另設臺南安南校區(簡稱臺南校區)。

#### 第 3 條

本大學配合國家及產業發展需要，秉承忠、誠、仁、愛之精神，以教授理論與技術，養成務實、專業、品德、國際觀與人文素養兼備之專才，服務社會，進而提升國民生活品質、開創未來，建設國家為宗旨。

#### 第 4 條

本校附設專科部。大學部與專科部，以所、系、科合一，資源共享為原則。

#### 第 5 條

本大學置校長一人，綜理校務，負校務發展之責，對外代表本大學。校長之產生，由董事會組織遴選委員會遴選，經董事會圈選，報請教育部核准聘任之。任期四年，任期屆滿，經董事會同意後得連任之。校長任期自八月一日或二月一日起聘為原則。

校長因故出缺或無法視事時，依序由副校長、教務長、學務長代理之。

#### 第 6 條

本校得置副校長一至三人，襄助校長處理校務，由校長就副教授以上之教師遴選，必要時得以契約方式進用校外人士。

副校長之遴聘，由校長提請董事會同意後聘兼或聘任，其任期以不超過校長任期為原則。

#### 第 7 條

本大學設教務、學生事務、總務、研究發展、國際暨兩岸事務五處，置教務長、學生事務長、總務長、研發長、國際長各一人，分別主持教務、學生事務、總務、研究發展、國際暨兩岸事務事宜。教務長、學生事務長由校長聘請助理教授以上教師兼任；總務長由校長聘請助理教授以上教師或由職員擔任；研發長、國際長由校長聘請助理教授以上教師兼任。

#### 第 8 條

本大學設各學院，下設各學系、科及研究所，視需要並得設跨科、系、所、院之學位學程，明細如附表「康寧學校財團法人康寧大學各學院、學系、科及研究所設置表」。各學院、學系及研究所、科暨學位學程得視需要，報請教育部核定後增設、調整或變更系所科班組，附表應依本規程修正程序隨同修正。

#### 第 9 條

本大學各學院置院長一人，綜理院務。院長須具教授資格，由各學院組織院長遴選委員會遴選二至三人，薦請校長擇聘之，任期三年，得連任一次。

任職期間本校經衡酌院務推展情形或為配合校務發展需要，得由校長任免之。

#### 第 10 條

本大學各學系、科置主任一人，各研究所置所長一人，辦理系、科、所務。但研究所事務簡單者，所長得由相關院長或系主任兼任之。

主任及所長之遴選，由院長推薦或遴選適當之副教授以上教師，陳請校長聘請兼任之；科主任由院長推薦或遴選適當之助理教授以上教師，陳請校長聘請兼任之。任期三年，得連任一次。如設有學位學程，其學程事務由相關學系主任、所長或院長兼辦之。任職期間本校經衡酌系科務推展情形或為配合校務發展需要，得由校長任免之。

各學系科在學人數達800人以上得置副主任一人，協助主任推動學系科事務，得由學系科主任就各學系科助理教授以上教師擇一，報請校長同意聘兼之，一任以三年為原則，得連任一次。任職期間各學系科主任得視情況報請校長同意任免之。

#### 第 11 條

本大學設通識教育中心，負責通識教育之教學、研究與推廣服務相關事項。置中心主任一人，須具副教授以上資格。主任之遴選、任期、續聘及免兼準用本規程第十條之規定。另置教師、職員若干人。

#### 第 12 條

外語中心、華語中心置中心主任一人，主持中心事務。由校長聘請助理教授以上教師兼任。

#### 第 13 條

教務處掌理註冊、課務、教學發展、教學資源、招生及其他教務事項。分設註冊組、課程與教學組、綜合業務組、招生中心。置組長或主任一人及職員若干人，均由校長任用之。

#### 第 14 條

學生事務處掌理校園安全、生活輔導、課外活動、衛生保健暨勞工安全衛生、校友及職涯發展、學生輔導、特殊教育及學生體育事務等事項。分設生活輔導組、課外活動組、體育組、衛生保健組、學生輔導中心、資源教室及原住民族學生資源中心。

學生輔導中心置主任一人及職員若干人，並得依教育部相關法令置心理師、社工師等專門技術人員若干人。各組、中心(室)置組長或主任一人及職員若干人，均由校長任用之。

輔導中心依特殊教育法之相關規定，負責規劃辦理特殊教育業務。

生活輔導組負責執行校安工作，包含校園安全、全民國防教育、反毒宣導、兵役緩徵儘召、校園霸凌防制、人權法治教育、勞作教育、交通安全宣導、防災教育宣導、宿舍輔導、品德深耕教育、三好校園、缺曠輔導、學生獎懲等。

#### 第 15 條

總務處掌理事務、採購、出納、營繕、保管、警衛、環境保護及其他總務事項。分設事務組、營繕組、出納組及環安衛暨保管組。各組得置組長一人及職員若干人，均由校長任用之。

#### 第 16 條

研究發展處掌理校務發展計畫、學術研究推展、產學合作、學生實習及其他校務發展相關事項。分設企劃組、學術發展組、產學合作暨實習組及育成中心。各組、中心置組長或主任一人及職員若干人，均由校長任用之。

#### 第 17 條

推廣教育中心置中心主任一人，掌理推廣教育業務，由校長聘請講師以上教師兼任或由職員擔任。置職員若干人，均由校長任用之。

#### 第 18 條

國際暨兩岸事務處置國際長一人，由校長聘請助理教授以上教師兼任，掌理國際暨兩岸招生合作事務等事項，下設國際交流組及國際專修部，各置組長或主任一人及職員若干人，均由校長任用之。

#### 第 19 條

本大學設資訊暨圖書中心，負責規劃、執行、推廣資訊及圖書服務。置中心主任一人，由校長聘請助理教授以上教師兼任。分設資訊組、圖書組及軟體開發組。各組得置組長一人及職員若干人，均由校長任用之。

#### 第 20 條

本大學設秘書室，置主任秘書一人，由校長聘請助理教授以上教師兼任或由職員擔任之，辦理秘書、文書及公關事務，下設公關中心，中心置組長或主任一人，並置職員若干人，均由校長任用之。

#### 第 21 條

本大學設會計室，依法辦理經費收支之預算、決算及審核、帳務等歲計、會計及兼辦統計事務。置會計主任一人，職員若干人，均由校長依有關法令之規定聘(兼)任之。

#### 第 22 條

本大學設人事室，依法辦理人事管理相關事務。置主任一人，職員若干人，均由校長依有關法令之規定聘(兼)任之。

### 第 23 條

本大學設校務研究辦公室，負責研議校務發展相關事項，建立以證據為導向之學生學習成效評估及提升機制等事宜。置主任一人，置職員若干人，由校長任用之。

### 第 24 條

臺南校區得置校區主任一人，由校長聘請助理教授以上教師兼任或由職員擔任。  
為推動終身學習得設終身學習中心，下設課程發展組、公共服務組及秘書組，各組置組長及職員若干人，均由校長依有關法令之規定聘(兼)任之。

### 第 25 條

本大學因教學、研究、實驗、產學、實習、育成等業務需要，得設各類一、二級中心及其他單位，其設置辦法經校務會議及董事會通過後實施。

前一項所設各一級中心，置中心主任一人，由校長聘請助理教授以上教師兼任，或由職員擔任之；各二級中心，置主任一人，由校長聘請講師以上教師兼任，或由職員擔任之；另置研究人員或職員若干人，並得視業務需要分組辦事。

為增進教學效果，並充實學校財源，本校得設立與教學、實習、實驗、研究、推廣相關之附屬機構；或依法接受政府機關、民營企業或私人委託、合作經營或其他法定方式，辦理與教學、實習、實驗、研究、推廣相關事業。

### 第 26 條

本大學教師分教授、副教授、助理教授、講師四級，從事教學、研究及輔導服務。必要時得延聘研究人員從事研究計畫及專業技術人員擔任教學工作。並得視需要置助教若干人協助教學與研究工作。

大學得設講座，由教授主持。講座設置辦法另定，經校務會議通過，報請校長核定後公布實施。

第一項所稱研究人員及專業技術人員之分級及其他事項，依教育部規定辦法辦理。

### 第 27 條

本大學教師之聘任，依大學法第十八條及施行細則第十七條之規定辦理。有關教師之聘任、升等、停聘、解聘、不續聘及資遣原因之認定等事項，應經教師評審委員會審議。

教師評審委員會之分級及各級教師評審委員會設置辦法另定，經校務會議通過，報請校長核定後公布實施。



## 第 28 條

本大學設校務會議，議決校務重大事項，以校長、副校長、教師代表、部分學術與行政主管代表、研究人員與專業技術人員代表、職員代表、學生代表及其他有關人員代表組織之。教師代表人數不得少於全體會議人員之二分之一，且具備教授或副教授資格者，以不少於教師代表人數之三分之二為原則；學生代表人數不得少於全體會議人員之十分之一。

全體會議人員定為三十三至三十五人，各種代表之人數及產生方式如下：

- 一、專任教授或副教授之教師代表十三名：由符合資格之教師選舉產生。
- 二、專任助理教授或講師之教師代表四名：由符合資格之教師選舉產生。
- 三、研究人員與專業技術人員代表二名：由符合資格之人員選舉產生。
- 四、職員代表四名：由專任職員選舉產生。
- 五、學生代表四名：由學生自治團體推選產生。
- 六、其他有關人員代表二名：由專任助教、約雇人員、技工及工友選舉產生。
- 七、部分學術與行政主管代表：未被選為代表之學術或行政主管，由校長遴選部分主管代表，以補足全體會議人員之人數。

每一校區各種代表人數，不得少於該種代表總人數之三分之一為原則。

各種代表之選舉，宜考量各院級學術單位、各校區之衡平性，由人事室於新學年度以當時在職人員為據，辦理當學年度校務會議代表之選舉事務。

校務會議代表任期一學年，連選得連任。除前揭出席人員外，必要時亦得請與議程相關之人員及學生列席。

校務會議由校長召開並主持，每學期至少召開一次；經校務會議應出席人員五分之一以上請求召開臨時校務會議時，校長應於十五日內召開之。

校務會議必要時，得設各種委員會或專案小組，處理校務會議交議事項。

校務會議審議下列事項：

- 一、校務發展計畫及預算。
- 二、組織規程及各種重要章則。
- 三、學院、學系科、研究所及附設機構之設立、變更與停辦。
- 四、教務、學生事務、總務、研究及其他校內重要事項。
- 五、有關教學評鑑辦法之研議。
- 六、校務會議所設委員會或專案小組決議事項。
- 七、會議提案及校長提議事項。

## 第 29 條

本大學設下列會議：

- 一、行政會議：以校長、副校長、校區主任、教務長、學務長、總務長、研發長、國際長、資訊暨圖書中心中心主任、推廣教育中心中心主任、主任秘書、人事室主任、會計主任、各學院院長及學術主管組成。校長為主席，討論本校重要行政事項；每月開會一次，必要時得召開臨時會議。
- 二、教務會議：以教務長、各學院院長、國際長、推廣教育中心中心主任、通識教育中心中心主任、外語中心中心主任、華語中心中心主任、資訊暨圖書中心中心主任、各學系科主任、各研究所所長、專任教師代表、學生代表組織之。教務長為主席，討論有

關教務之重要事項。每學期至少召開一次，必要時得召開臨時會議。

三、學生事務會議：以學務長、教務長、總務長、研發長、國際長、資訊暨圖書中心中心主任、推廣教育中心中心主任、各學系科所主任、各研究所所長、通識教育中心中心主任、教師及學生代表組織之；學務長為主席，討論有關學生事務之重要事項，必要時得邀請有關人員列席。每學期至少召開一次，必要時得召開臨時會議。

四、總務會議：以總務長、教務長、學務長、推廣教育中心中心主任、學生代表組織之。由總務長召集並擔任主席，討論有關總務之重要事項。每學期至少召開一次，必要時得召開臨時會議。

五、學院院務會議：以院長、所屬各學系科所主任、各研究所所長及教師代表(每學系一人)組織之。由院長召集並擔任主席，討論本學院教學、研究、推廣服務及其他院務事項。每學期至少召開一次，必要時得召開臨時會議。院務會議得決議下設院主管會議，以院長、所屬各學系科主任、研究所所長及各研究中心中心主任組織之，由院長擔任主席，議決例行性院務或具時效性而不及開院務會議之行政事務，相關決議應報院務會議備查；院務會議視需要並得決議設各種工作小組推動院務會議所交議之各項專案計畫。

六、學系科所務會議：以學系科所主任、所長及學系科所專任教師組織之。由學系科所主任、所長召集並擔任主席，討論本學系科所教學、研究、推廣服務及其他有關係科所務事項。每學期至少召開一次，必要時得召開臨時會議。因學系、科(學位學程)、研究所停招、整併、致無法召開系(科、中心)務會議時，得由院務會議召集人召開院務會議推薦本校相關學系(科、中心)教師並簽請校長同意後聘任之。

七、推廣教育中心會議：以推廣教育中心中心主任、各組組長及相關業務經辦同仁組織之，必要時得邀請一級單位主管、相關學院院長、學系科所主任、所長及學生代表出席。由推廣教育中心中心主任召集並擔任主席，討論推廣教育中心推廣教育及行政等重要事項。每學期至少召開一次，必要時得召開臨時會議。

八、通識教育中心會議：以通識教育中心中心主任及相關業務經辦人員組織之，並邀請一級單位主管、相關學院院長、學系科所主任、所長及學生代表出席。由通識教育中心中心主任召集並擔任主席，討論通識教育、教學、推廣教育及行政等重要事項。每學期至少召開一次，必要時得召開臨時會議。

必要時得設其他會議，其任務及組成方式另定之。

前項教務會議、學生事務會議、總務會議、院務會議，任一校區各代表人數不得少於該代表人員之三分之一為原則。

### 第 30 條

本大學設校務發展委員會，研議、擬定校務發展等事宜，其設置辦法另定之，經校務會議通過，報請校長核定後公布實施。

### 第 31 條

本大學設預算審議委員會，審議年度預算分配及編列情形等事宜，其設置辦法另定之，經校務會議通過，報請校長核定後公布實施。

第 32 條

本大學設教師申訴評議委員會，評議有關教師解聘、停聘及其他決定不服之申訴；其設置辦法、組成方式及運作等規定另定，經校務會議通過，報請校長核定後公布實施。

第 33 條

本大學設職工申訴評議委員會，評議職工不服學校有關個人權益措施之申訴案件等事宜。其設置辦法另定之，經校務會議通過，報請校長核定後公布實施。

第 34 條

本大學為輔導學生成立自治團體，訂定學生自治會組織章程，以協助學生在校學習生活，培養民主精神。學生為學生會或學生自治團體之當然會員，學生會或學生自治團體得向會員收取會費，學校應依其請求代收會費，但應本於自由繳交原則，不得列為完成註冊程序之必要條件。

第 35 條

本大學為保障學生權益，訂定學生申訴處理要點，受理有關學生申訴案件；並設學生申訴評議委員會，評議有關學生權益及獎懲事宜，或學生會及其他相關學生自治組織不服學校之懲處或其他措施及決議事件之申訴。學生申訴處理要點報請教育部核定後實施。

第 36 條

本大學設性別平等教育委員會，推動性別平等教育，營造無性別歧視教育環境及建立安全和諧校園，其設置辦法另定之，經校務會議通過，報請校長核定後公布實施。

第 37 條

本大學得依法令規定及配合校務發展需要，設置其他各種委員會。其設置及組織之規程另訂之。其中校務發展委員會、內部稽核委員會、教師評審委員會、人事評議委員會、招生委員會、教師申訴評議委員會、職工申訴評議委員會、課程委員會、學術審查委員會、教師發展委員會、通識教育委員會，任一校區代表人數不得少於該會議代表總人數三分之一為原則。

第 38 條

依康寧學校財團法人捐助章程第十一條所置董事會辦事人員，納入本大學之員額編制。

第 39 條

各一、二級行政單位主管之聘任及其任期，除本規程有特別規定或有特殊情形外，均由校長就專任講師以上或職員聘兼或聘任。

各學院、系、科(中心)、所得因業務需要，置職員若干人，由校長任用之。本規程所稱職員包括總務長、主任、副主任、主任秘書、專門委員、董事會秘書、秘書、組長、編審、輔導員、專員、組員、辦事員、書記、技正、技佐、技士、護理師、護士。

第 40 條

本大學教職員員額編制表另訂，報請教育部核定後實施。

第 41 條

本規程經校務會議通過，送董事會審核，報請教育部核定後實施，修正時亦同。

康寧學校財團法人康寧大學  
教務會議設置要點  
修正對照表

修正要點	現行要點	說明
<p>三、組織</p> <p>本會以教務長、各學院院長、國際長、推廣教育中心<u>中心</u>主任、通識教育中心<u>中心</u>主任、外語中心<u>中心</u>主任、華語中心<u>中心</u>主任、資訊暨圖書中心<u>中心</u>主任、各學系(科)主任、各研究所所長、專任教師代表及學生代表組成之；教務長為主席，負責規劃、審議有關教務重要事項。</p>	<p>三、組織</p> <p>本會以教務長、<u>副教務長</u>、各學院院長、國際長、<u>研發</u>長、推廣教育中心主任、通識教育中心主任、外語中心主任、華語中心主任、資訊暨圖書中心主任、各學系(科)主任、各研究所所長、<u>體育室主任</u>、專任教師代表及學生代表組成之；教務長為主席，負責規劃、審議有關教務重要事項。</p>	<p>依照「康寧學校財團法人康寧大學組織規程」第 29 條第二款，修正本要點第三點教務會議委員組織。</p>

# 康寧學校財團法人康寧大學

## 教務會議設置要點(草案)

民國 104 年 9 月 14 日行政會議訂定  
民國 104 年 9 月 22 日校務會議訂定  
民國 104 年 11 月 30 日教務會議修正  
民國 105 年 01 月 19 日校務會議修正  
民國 111 年 12 月 14 日教務會議修正  
民國 111 年 12 月 21 日校務會議修正  
民國 112 年 12 月 20 日教務會議修正

### 一、依據

為增進教學及推動教務重要事項，特依據本校組織規程，成立康寧學校財團法人康寧大學教務會議（以下簡稱本會）。

### 二、職掌

本會之職掌如下：

- (一)、審議本校教務規章及辦法。
- (二)、研議教學、教務工作之計劃與執行。
- (三)、審議與本校教學有關（含課程、成績、註冊、學籍等）之重要事項。
- (四)、審議其他有關教務之重要事項。

### 三、組織

本會以教務長、各學院院長、國際長、推廣教育中心中心主任、通識教育中心中心主任、外語中心中心主任、華語中心中心主任、資訊暨圖書中心中心主任、各學系（科）主任、各研究所所長、專任教師代表及學生代表組成之；教務長為主席，負責規劃、審議有關教務重要事項。

### 四、代表之產生

前條專任教師代表為各系（所）、科中心教師代表各一人；學生代表則由各校區日間部與進修部各指派一人代表參加。

### 五、成員之任期

本會成員任期因職務關係擔任者從其職務；專任教師代表及學生代表任期一學年，連選並得連任。

### 六、會議之召開

本會每學期期初、期末各召開一次，以教務長為主席並為會議召開人，必要時得召開臨時會議。

本會召開會議時，應報請校長列席指導，並得邀請相關人員列席。

本會應有成員二分之一以上出席始得開議，各項議案應有出席成員二分之一以上之表決為通過。

### 七、要點之修訂

本要點經教務會議及校務會議通過，校長核定後發布施行，修正時亦同。

# 康寧學校財團法人康寧大學

## 教務會議設置要點

民國 104 年 9 月 14 日行政會議訂定  
民國 104 年 9 月 22 日校務會議訂定  
民國 104 年 11 月 30 日教務會議修正  
民國 105 年 01 月 19 日校務會議修正  
民國 111 年 12 月 14 日教務會議修正  
民國 111 年 12 月 21 日校務會議修正

### 一、依據

為增進教學及推動教務重要事項，特依據本校組織規程，成立康寧學校財團法人康寧大學教務會議（以下簡稱本會）。

### 二、職掌

本會之職掌如下：

- (一)、審議本校教務規章及辦法。
- (二)、研議教學、教務工作之計劃與執行。
- (三)、審議與本校教學有關（含課程、成績、註冊、學籍等）之重要事項。
- (四)、審議其他有關教務之重要事項。

### 三、組織

本會以教務長、副教務長、各學院院長、國際長、研發長、推廣教育中心主任、通識教育中心主任、外語中心主任、華語中心主任、資訊暨圖書中心主任、各學系（科）主任、各研究所所長、體育室主任、專任教師代表及學生代表組成之；教務長為主席，負責規劃、審議有關教務重要事項。

### 四、代表之產生

前條專任教師代表為各系（所）、科中心教師代表各一人；學生代表則由各校區日間部與進修部各指派一人代表參加。

### 五、成員之任期

本會成員任期因職務關係擔任者從其職務；專任教師代表及學生代表任期一學年，連選並得連任。

### 六、會議之召開

本會每學期期初、期末各召開一次，以教務長為主席並為會議召開人，必要時得召開臨時會議。

本會召開會議時，應報請校長列席指導，並得邀請相關人員列席。

本會應有成員二分之一以上出席始得開議，各項議案應有出席成員二分之一以上之表決為通過。

### 七、要點之修訂

本要點經教務會議及校務會議通過，校長核定後發布施行，修正時亦同。

康寧學校財團法人康寧大學

1121 學年度第 3 次教務會議臺北校區簽到表

時間：112 年 12 月 20 (星期三) 14:00

地點：行政大樓三樓國際研討室

主席：彭教務長賓鈺

記錄：蕭維仁

出席單位及人員

出席人員

序號	單位/職稱	姓名	簽到
1	教務長	彭賓鈺	彭賓鈺
2	國際處國際長	鈕方頤	鈕方頤
3	研發處研發長	謝銀沙	謝銀沙 請假(帶學生至士林法院)
4	通識中心主任/ 華語中心主任	李金瑛	李金瑛
5	資訊暨圖書中心主任	陳宗騰	陳宗騰
6	推廣教育中心主任	朱啟辰	朱啟辰
7	體育室主任	蔡清輝	蔡清輝
8	商業資訊學院院長/ 長期照護學系主任	陳秀珍	陳秀珍
9	護理健康學院院長	丁先玲	校外開會(公假)
10	護理科主任	呂莉婷	呂莉婷
11	應用外語科主任/ 外語中心主任	陳琇娟	
12	資訊管理科主任	嚴竹華	嚴竹華
13	企業管理學系(科)主任	鍾珮珊	請假(不詳報)
14	嬰幼兒保育學系(科)主任	梁可憲	帶學生(公假)
15	數位影視動畫科主任	藍靜義	藍靜義
16	視光科主任	林蔚荏	



序號	單位/職稱	姓名	簽到
17	企業管理科老師	杜崇勇	杜崇勇
18	護理科老師	李忠信	李忠信
19	應用外語科老師	林貞均	林貞均
20	視光科老師	廖英傑	公假(校外帶班(實習))
21	資訊管理科老師	朱錦文	朱錦文
22	數位影視動畫科老師	陳天順	陳天順
23	嬰幼兒保育系老師	彭羽琪	彭羽琪
24	嬰幼兒保育科老師	葉麗娟	公假(山東學術交流)
25	長期照護學系老師	李寒櫻	李寒櫻
26	通識教育中心老師	張振華	張振華
27	學生代表(日間部)	陳沛綦	請假
28	學生代表(進修部)	李軒閩	

列席人員

序號	單位/職稱	姓名	簽到
1	教務處註冊組組長	徐鵬翔	徐鵬翔
2	教務處課程與教學組組長	賴春月	賴春月
3	教務處招生中心主任	高惠玲	高惠玲
4	教務處綜合業務組組長	喻綬英	喻綬英
5			
6			
7			
8			